8

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

От    18  декабря    2019 года № 640
Об итогах проведения районного

заочного конкурса «Лучшая
методическая разработка»

На основании приказа Управления образования Администрации Шелеховского муниципального района от 14.10.2019 № 507 «О районном заочном конкурсе «Лучшая методическая разработка» с 18 ноября по 13 декабря 2019 года проведен районный заочный конкурс «Лучшая методическая разработка» (далее - конкурс) среди педагогов дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по следующим номинациям:

- «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках освоения основной образовательной программы»: участвовало 26 педагогов, из них 9 уроков с обучающимися и 17 занятий с воспитанниками дошкольных образовательных организаций;

- «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной деятельности»: представлено всего 14 учебных проектов; 4 из них проектов педагогов начального, основного и среднего образования, 10 проектов педагогов дошкольного образования;
- «Лучшая авторская разработка учебно-методического пособия/методических рекомендаций»: 19 конкурсных работ, из них 10 на уровне начального, основного и среднего образования, 9 на уровне дошкольного образования.

Конкурсные работы были представлены педагогами как индивидуально, так и авторскими коллективами. Всего в конкурсе участвовали  75 педагогов.
Члены жюри конкурса отметили, что в целом материалы, представленные на конкурс, соответствуют современным требованиям, актуальны, направлены на решение конкретных педагогических задач,  могут быть использованы в практике других педагогов.
На основании вышеизложенного, руководствуясь Положением об  Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 года № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты районного заочного конкурса «Лучшая методическая разработка» среди педагогов дошкольного и общего образования по следующим номинациям:
1) «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках освоения основной образовательной программы»:  урок
(максимальное  количество баллов - 12):
	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Итог

	1.
	Цепелева Виктория Владимировна
	МБОУШР «Гимназия»
	Учитель  русского языка и литературы
	11,6
	Победитель

	2.
	Целиковская Елена Викторовна
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Учитель  химии
	10,8
	Призер

	3.
	Зарецкая Инна Николаевна
	МБОУШР «Гимназия»
	Учитель музыки
	9,4
	Призер

	4.
	Воеводина Наталья Петровна
	МКОУ ШР «НШДС №10»
	Учитель  начальных классов
	9,0
	Участник

	5.
	Григорьева Виктория Алексеевна
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	Учитель немецкого языка
	7,6
	Участник

	6.
	Константинова Людмила Александровна
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа
№ 8»
	Учитель математики
	7,2
	Участник

	7.
	Латышко Наталья Геннадьевна
	МБОУШР «Гимназия»
	Учитель физической культуры
	6,8
	Участник

	8.
	Асанова Альбина Васильевна
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Учитель физической культуры
	6,0
	Участник

	9.
	Константинова Дарья Усмановна
	МКОУ ШР
«СОШ № 9»
	Учитель математики и физики
	5,8
	Участник

1) «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках освоения основной образовательной программы»:  занятие

(максимальное  количество баллов - 12):
	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Итог

	1.
	Василенко Татьяна Владимировна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	Музыкальный руководитель
	10,5
	Победитель

	2.
	Дерягина Ольга Николаевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19  «Малышок»
	Воспитатель
	10,3
	Призер

	3.
	Власова Наталья Александровна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	Учитель-логопед
	10,3
	Призер

	4.
	Подольская Светлана Юрьевна
	МКДОУ «Детский сад № 15«Радуга»
	Воспитатель
	10,3
	Призер

	5.
	Новак Елена Александровна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17  «Золотой ключик»
	Воспитатель
	9,8
	Призер

	6.
	Латкина Екатерина Александровна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 6  «Аленький цветочек»
	Воспитатель
	9,3
	Призер

	7.
	Воробьева Елена Сергеевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14  «Алёнка»
	Воспитатель
	9,3
	Призер

	8.
	Барановская Ольга Викторовна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	Воспитатель
	8,3
	Участник

	9.
	Гадитулина Ирина Павловна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 4   «Журавлик»
	Воспитатель
	8,0
	Участник

	10.
	Вологина  Анастасия Анатольевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	Педагог-психолог
	7,5
	Участник

	11.
	Хомутникова Ольга Геннадьевна
	МКДОУ ШР Детский сад № 1  «Буратино»
	Воспитатель
	7,3
	Участник

	12.
	Попцова Дина Владимировна
	МКДОУ ШР «Детский сад  № 2 «Колосок»
	Воспитатель
	7,0
	Участник

	13.
	Дудорова Марина Владимировна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19  «Малышок»
	Воспитатель
	7,0
	Участник

	14.
	Митрошина Галина Михайловна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	Воспитатель
	6,8
	Участник

	15.
	Мокрецова Олеся Михайловна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19  «Малышок»
	Воспитатель
	6,5
	Участник

	16.
	Кузьменкова Людмила Геннадьевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»
	Воспитатель
	5,5
	Участник

	17.
	Григорьева Татьяна Ивановна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	Музыкальный руководитель
	4,8
	Участник

2) «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной деятельности» (дошкольное образование)
(максимальное  количество баллов - 10):

	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Итог

	1.
	Стерелюгина Наталия Болеславовна,

Вологина Анастасия Анатольевна,

Мардвина Нина Игнатьевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	Старший воспитатель
Педагог-психолог
Воспитатель
	9,8
	Победитель

	2.
	Зимина Галина Борисовна
	МКДОУ

«Детский сад № 15 «Радуга»
	Воспитатель

	9,3
	Призёр

	3.
	Чубарева Ирина Анатольевна
	МКДОУ

«Детский сад № 15 «Радуга»
	Музыкальный руководитель
	9,0
	Призёр

	4.
	Комарова Вера Петровна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	Воспитатель

	8,8
	Участник

	5.
	Волегжанина Алёна Геннадьевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 4 «Журавлик»
	Воспитатель
	8,7
	Участник

	6.
	Щепина  Альбина Витальевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»
	Воспитатель
	8,5
	Участник

	7.
	Никитюк Людмила Витальевна,

Тюрнева Татьяна Анатольевна
	МКОУ ШР «НШДС № 14»
	Воспитатель
Воспитатель
	7,7
	Участник

	8.
	Шеремет Евгения Николаевна,

Шаповалова Виорика Сергеевна
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	Воспитатель
Воспитатель
	7,7
	Участник

	9.
	Бабкина Виктория Сергеевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Березка»
	Воспитатель
	5,3
	Участник

	10.
	Нефёдова Марина Александровна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Березка»
	Воспитатель
	5,2
	Участник

2) «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной деятельности» (общее образование)

(максимальное  количество баллов - 10):
	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Результат

	1.
	Бехтер Наталья Геннадьевна
Михалева Алёна Александровна
Походяева Светлана Борисовна
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Учитель
начальных классов
Учитель
начальных классов Учитель
начальных классов
	9,5
	Победители

	2.
	Лесникова Татьяна Валерьевна
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	Учитель

английского языка
	7,9
	Призёр

	3.
	Поветкина Наталья Анатольевна
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Учитель
английского языка
	7,9
	Призёр

	4.
	Красулина  Наталья Викторовна
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Учитель
географии
	6,0
	Участник

3) «Лучшая авторская разработка учебно-методического пособия/методических рекомендаций» (дошкольное образование)
  (максимальное  количество баллов – 10 баллов):

	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Результат

	1. 1
	Каленюк
Ольга

Федоровна
	МКДОУ ШР Детский сад № 12  «Солнышко»
	Воспитатель

	9,0
	Победитель

	2.
	Белайц Мария
Степановна

Халус Марина

Николаевна

Уваровская Светлана

Николаевна
	МКДОУ ШР Детский сад № 4  «Журавлик»
	Старший воспитатель

Педагог-психолог

Воспитатель
	8,6
	Призеры

	3.
	Владимирова
Светлана Витальевна

Казарина Ирина Георгиевна
	МКДОУ ШР «Детский сад  № 2 «Колосок»
	Учитель-логопед

Учитель-логопед
	8,1
	Призеры

	4.
	Пушкина
Наталья

Викторовна

Чистофорова

Татьяна

Александровна
	МКДОУ ШР «Детский сад  № 17 «Золотой ключик»
	Старший  воспитатель

Педагог-психолог
	6,3
	Участники

	5.
	Емельянова
Алёна
Геннадьевна

	МКДОУ ШР «Детский сад  № 17 «Золотой ключик»
	Воспитатель
	6,2
	Участник

	6.
	Каменчук
Лариса

Ивановна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	Учитель-логопед
	5,5
	Участник

	7.
	Охремчук
Екатерина

Прокопьевна
	МКДОУ ШР Детский сад № 12  «Солнышко»
	Воспитатель
	5,3
	Участник

	8.
	Теплякова
Елена

Алексеевна
	МКДОУ ШР Детский сад № 12  «Солнышко»
	Воспитатель
	5,1
	Участник

	9.
	Анисимова Евгения Валерьевна
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14  «Аленка»
	Учитель-логопед

	4,5
	Участник

«Лучшая авторская разработка учебно-методического пособия/методических рекомендаций» (общее образование)
(максимальное  количество баллов - 10):

	№
	ФИО участника
	Образовательная организация
	Должность
	Средний балл
	Результат

	1.
	Загвоздина Марина Юрьевна

Постникова Светлана Владимировна
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	Учитель русского языка
Учитель русского языка
	10
	Победители

	2.
	Зюзина Елена Владимировна

Звездетская Светлана Александровна

Сокуева Елена Ивановна
	МБОУ ШР «СОШ № 4»
	Учитель начальных классов
Учитель начальных классов
Учитель начальных классов
	9,5
	Призеры

	3.
	Власова Екатерина Ивановна
	МКОУ ШР «НШДС № 14»
	Учитель начальных классов
	9,5
	Призер

	4.
	Дворянская Елена Александровна
Комогорцева Ольга Александровна
	МКОУ ШР «СОШ «№ 6»
	Учитель начальных классов
Учитель английского языка
	9,5
	Призеры

	5.
	Бимберина Татьяна Сергеевна Данчикова Анна Сергеевна

Ридель Оксана Ивановна
	МКОУ ШР «НШДС № 14»

МКОУ ШР «СОШ № 1»

МБОУШР «Гимназия»
	Учитель-

логопед Учитель-

логопед
Учитель-

логопед
	8,0
	Участники

	6.
	Киселева Татьяна Юрьевна
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Учитель английского языка
	7,8
	Участник

	7.
	Брюханова Наталья Юрьевна
	МКОУ ШР

«СОШ № 12»
	Учитель начальных классов
	7, 8
	Участник

	8.
	Рудакова Юлия Ильгизовна
	МКОУ ШР

«СОШ № 12»
	Учитель английского языка
	7,0
	Участник

	9.
	Аргунова Наталья Анатольевна
	СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ

с. Баклаши
	Учитель математики
	6,0
	Участник

	10.
	Канина Ольга Евгеньевна
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	Инструктор по плаванию
	5,6
	Участник

2. Наградить победителей и призёров конкурса Дипломами Управления образования.
3. Объявить благодарность членам жюри конкурса:
1) Акуленко С.Н., воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 5  «Одуванчик»;

2) Акеньшиной И.С., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»;

3)  Андрюхиной О.В., учителю музыки МБОУ ШР «СОШ № 2»;

4)  Алсаевой Н.С., учителю начальных классов МБОУШР «Гимназия»;

5)  Безлер И.В., учителю русского языка и литературы МКОУ ШР «СОШ № 7»;

6) Барановской О.Л., учителю математики МБОУ ШР «СОШ №  2»;
7)   Болговой Е.С.,  учителю истории МКОУ ШР «СОШ № 1»;

8) Белайц М.С., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 4 «Журавлик»;

9) Владимировой С.В., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»;

10) Герасименко С.В., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»;

11) Зейналовой Г.А., учителю истории и обществознания МБОУ ШР «СОШ № 4»;

12) Загвоздиной М.Ю., учителю русского языка и литературы МКОУ ШР «СОШ № 5»;
13) Захаревич И.В., воспитателю МКДОУ ШР Детский сад №15 «Радуга»;

14) Ивановой М.В., воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»;

15) Исаковой О.В., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»;

16) Красулиной Н.В., учителю географии МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа»;

17) Катковой Е.А., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 3 «Сказка»;

18) Кадниковой Н.В., воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»;

19) Косенковой Г.А., учителю начальных классов   МБОУШР «Гимназия»;

20) Лешковой М.В., воспитателю  МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка»;
21) Миллер Е.В., учителю английского языка МБОУШР «Гимназия»;

22) Орловой И.А., учителю информатики МБОУ ШР «Шелеховский лицей»;

23) Пушкиной Н.В., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»;

24) Розенковой Е.В., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 19  «Малышок»;
25) Руденко Н.Ю., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 1 «Буратино»;

26) Строканиной Н.В., учителю начальных классов  МКОУ ШР «НШДС № 14»;
27) Стерелюгиной Н.Б., старшему воспитателю МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»;

28) Тарарухиной Т.В., инструктору по физической культуре МКДОУ ШР «Детский сад № 6  «Аленький цветочек»;

29) Тепляковой О.Н., учителю начальных классов МКОУ ШР «НШДС № 14»;

30) Чистяковой С.В., старшему воспитателю МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга»;
31) Хорошайло Т.Н.., учителю иностранного языка МБОУ ШР «СОШ № 2»;

32) Целиковской Е.В., учителю химии  МБОУ ШР «СОШ № 4».
4. Рекомендовать для участия в декабре 2019 - январе 2020 года в региональном этапе конкурса «Лучшая методическая разработка» педагогам, ставшим победителями и призерами муниципального этапа.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций.
6. Возложить контроль исполнения приказа на Обедину М.Н., консультанта по дошкольному образованию, Чуковецкую Л.С., консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Шелеховского муниципального района.
Начальник Управления

И.Ю. Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2019  г.

__________ «___» ______________ 2019  г.

В дело № 04-02